1/2

平成26 年6 月24 日

各  位

株 式 会 社  メ イ テ ッ ク

代表取締役社長  國 分  秀 世

東京都港区赤坂 8 丁目 5 番 26 号

（コード番号9744 東証第一部）

（URL  http://www.meitec.co.jp）

問合せ先 取締役執行役員 上村正人

（TEL 03 – 5413 – 0131 経営情報部）

子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 6 月 24 日開催の取締役会において、平成 26 年 10 月 1 日（予定）を効力発生日とし

て、当社の連結子会社である株式会社メイテックＣＡＥ（以下、ＣＡＥ）を吸収合併することを決議しましたので、

お知らせいたします。

なお、本合併は、100％子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開

示しています。

記

1．合併の目的

CAE 技術を通じて、グループのエンジニア派遣事業の付加価値をより高めることを目的として、CAE を

吸収合併することといたしました。

2．合併の要旨

(1) 合併の日程

・ 合併契約承認取締役会 平成 26 年 6 月 24 日

・ 合併契約締結 平成 26 年 6 月 24 日

・ 合併期日（効力発生日） 平成 26 年 10 月 1 日（予定）

（注）本合併は、当社においては会社法第 796 条第 3 項に基づく簡易合併であり、ＣＡＥにおい

ては会社法第784条第1項に基づく略式合併であるため、いずれも合併契約承認株主総会

を開催いたしません。

(2) 合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式であり、ＣＡＥは解散いたします。

(3) 合併に係る割当の内容

本合併による新株式の発行および合併交付金の支払いは行いません。

(4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

2/2

 3. 合併当事会社の概要

（平成 26 年 3 月 31 日現在）

4．合併後の状況

本合併による、商号、本店所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期の変更はありません。

5. 今後の見通し

当社の 100％出資の連結子会社との合併である為、連結業績に与える影響はありません。

（参考）当期連結業績予想及び前期連結実績                            （単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期業績予想

（平成 27 年３月期）
79,000 7,700 7,700 4,900

前期実績

（平成 26 年３月期）
74,906 6,979 6,978 3,973

以 上

 存続会社 消滅会社

商号 株式会社メイテック 株式会社メイテックＣＡＥ

本店所在地
愛知県名古屋市西区康生通二丁目

20 番地 1

愛知県日進市米野木町南山 500 番地

30

代表者の役職・

氏名

代表取締役社長

國分 秀世

代表取締役社長

山下 次男

事業内容 技術者の特定労働者派遣事業 エンジニアリングソリューション事業

資本金 16,825 百万円 100 百万円

設立年月日 昭和 49 年 7 月 17 日 平成 18 年 4 月 3 日

発行 済 株式 数 32,500,000 株 2,000 株

決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

大株主及び持株比率

平成 26 年 3 月 31 日現在

ステートストリートバンクアンドトラスト

カンパニー505223        8.80％

日本マスタートラスト信託銀行株式会

社（信託口）            7.85％

ステートストリートバンクアンドトラスト

カンパニー            5.69％

株式会社メイテック         100％

直近事業年度の財政状態及び経営成績における業績の動向

純資産 36,188 百万円（連結） 394 百万円

総資産 61,445 百万円（連結） 530 百万円

1 株当たり純資産 1,182.85 円（連結） 197,065.78 円

売上高 74,906 百万円（連結） 1,226 百万円

営業利益 6,979 百万円（連結） 116 百万円

経常利益 6,978 百万円（連結） 116 百万円

当期純利益 3,973 百万円（連結） 70 百万円

1 株当たり当期純利益 128.30 円（連結） 35,256.10 円